
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Kaip Europos maisto saugos tarnyba (EMST) nagrinėjo 
prašymą leisti visuomenei susipažinti su dokumentais, 
susijusiais su pasiūlymu apriboti švino naudojimą 
šaudmenyse 

Pradėta byla 
Byla 2124/2021/MIG  - Atidaryta 17/12/2021  - Rekomendacijos 02/05/2022  - Sprendimas 
14/11/2022  - Atitinkama institucija Europos maisto saugos tarnyba ( Institucija sutiko su 
rekomendacija )  | 

Teisės reikalų skyriaus vadovas 

Europos maisto saugos tarnyba 

Gerbiamas X, 

Ombudsmenas gavo skundą dėl Europos maisto saugos tarnybos. Ombudsmenė paprašė 
manęs nagrinėti bylą jos vardu. 

Skundas susijęs su EFSA vėlavimu nagrinėti prašymą leisti visuomenei susipažinti su e. paštu 
(įskaitant priedus), kurį EFSA 2020 m. birželio mėn. nusiuntė Europos cheminių medžiagų 
agentūrai (ECHA), taikydama apribojimo procedūrą pagal REACH reglamentą. 

Nusprendėme pradėti šio skundo tyrimą, kad išnagrinėtume, kaip EFSA nagrinėjo skundo 
pateikėjo prašymą leisti susipažinti su dokumentais. 

Skundo pateikėjas mano, kad EFSA nebuvo pagrįsta kelis kartus pratęsti atsakymo pateikimo 
terminą, teigdama, kad tai neatitinka Reglamento 1049/2001. Visų pirma skundo pateikėjas 
teigia, kad dėl dokumentų apimties neturėjo būti vėluojama ir kad EFSA neturėjo pagrįstų 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

priežasčių ir pakankamai nepagrindė termino pratęsimo. Skundo pateikėjas taip pat teigia, kad 
EFSA turėjo žinoti nagrinėjamų dokumentų svarbą ir svarbą (atsižvelgiant į tuo metu ECHA 
surengtas viešas konsultacijas) ir teigia, kad tai, jog EFSA nepateikė prašomų dokumentų per 
nustatytą terminą, atėmė iš jos galimybę prasmingai įvertinti ECHA išvadas ir pagrįsti (išsamiau 
nei galėjo) savo indėlį per ECHA surengtą viešąją konsultaciją. 

Pirmiausia manome, kad būtina peržiūrėti skundo pateikėjo prašyme leisti susipažinti su 
dokumentais ir su ja susijusioje EFSA byloje nagrinėjamus dokumentus. Būtume dėkingi, jei 
EFSA iki 2022 m. sausio 10 d. pateiktų šių dokumentų kopijas, pageidautina elektronine forma, 
užšifruotu elektroniniu paštu [1] . 

Dokumentai, dėl kurių prašoma leisti visuomenei susipažinti su dokumentais, bus tvarkomi 
konfidencialiai, kartu su bet kuria kita medžiaga, kuria EFSA nuspręs pasidalyti su mumis, kad ji
yra konfidenciali. Tokio pobūdžio dokumentai bus tvarkomi ir saugomi laikantis šio 
konfidencialaus statuso ir netrukus po to, kai bus baigtas tyrimas, bus ištrinti iš ombudsmeno 
bylų. 

Taip pat manome, kad būtų naudinga suplanuoti EFSA ir Ombudsmeno tyrimo grupės 
susitikimą, kuriame galėtume aptarti šį atvejį. Už bylą atsakinga už tyrimą atsakinga pareigūnė 
Michaela Gehring gali būti susisiekta su išsamia informacija apie šį posėdį, idealiu atveju – iki 
2021 m. sausio 31 d. 

Nuoširdžiai, 

Rosita Hickey užklausų  direktorė 

Strasbūras, 2021 12 17 

[1]  Užšifruoti el. laiškai gali būti siunčiami į mūsų specialią pašto dėžutę. 


